E ‘. Demande d'examen au cas par cas préalable

z, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE" Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 1473403

Ministére chargé de
Ienvironnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'auvtorité environnementale
Date de réception ; Dossier complet le : N° d’enregistrement :

1. Intitulé du projet

Projet de construction de logements, 33 rue du Landy et 7 rue Alexandre Antonini a Clichy

2. Identification du (ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SNC COGEDIM PARIS METROPOLE (copromotion avec SERPI et SAS 33 rue du Landy)
Nom, prénom et qudiité de la personne ROLINET Raphaél, Directeur Régional

habilitée a représenter la personne moradle
res/siRer [3] 1] 9] 2] 93] 9] 1]6]ofofo[4]9]| Formejuidique SNC

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seulls et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

N° de catégorie et sous-calegorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'aufres nomenciatures (ICPE, I0TA, eic.)

39.a) Travaux et constructions qui créent |Projet donnant lieu a un permis de construire.
une surface de plancher ou une emprise
au sol comprise entre 10 000 et 40 000m? |Surface de plancher créée: 11 500 m?

Surface du terrain:2 121 m?

Surface du terrain hors emprise rétrocédée a la Ville : 1 999 m?

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent élre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition
Le projet prévoit la démolition du batiment situé au 33 rue du Landy (parc de stationnement pour taxis et bureaux, exploité
depuis 2003) et la démolition de la maison et du parc de stationnement au 7 rue Alexandre Antonini a Clichy.

Le projet se développe sur la parcelle J20 et une partie de la parcelle J21. Il prévoit la réalisation d'un ensemble immobilier a
usage d'habitation réparti en 4 batiments, pour une surface totale de plancher d'environ 11 500 m? soit environ 160 logements,
le tout sur un niveau et demi de sous-sol comprenant environ 97 places de stationnement (58 en R-1 et 39 en R-2 partiel)

Le résidu de parcelle J21, environ 122 m?, sera rétrocédé a la Ville de Clichy pour y réaliser une placette "végétale” sur la rue
Alexandre Antonini.

La parcelle, qui ne compte que quelques arbres a ce jour, s'accompagnera de plantations d'arbres et de végétaux, d'espaces
enherbés et de toitures végétalisées afin de favoriser le développement de la biodiversité en Ville.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichicrs et aux libertés s'applique aux donnéegynominatives portées dagpe ce

formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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4.2 Objectifs du projet

Le projet vise a créer une nouvelle offre de logement répondant aux besoins des habitants et aux besoins de production de
logements en proche couronne de Paris. Le projet par sa proximité avec la station "Mairie de Clichy" sur la ligne 13 du Métro
Parisien (350 métres) répond aux objectifs de densification a proximité des transports en commun définis dans le SDRIF de la
région lle de France approuvé en 2013. La desserte existante du site d'accueil du projet en transports en commun sera renforcée
par la prolongation de la ligne 14 du métro aux stations "Porte de Clichy" et "Clichy Saint Ouen", laquelle sera effective fin 2020/
début 2021, soit avant la finalisation du présent projet. Une expertise de I'impact du projet sur le trafic a été réalisée par CDVIA,
afin d'analyser les modes de transports accessibles depuis le projet. En terme de circulation automobile, il est estimé que les flux
ne devraient pas évoluer sur la rue du Landy et ses abords. L'expertise compléte est jointe en annexe 19. Ce projet s'inscrit
également dans les objectifs urbains de la Ville de Clichy, qui prévoit dans son Projet d'Aménagement et de Développement
Durable de développer une offre de logement diversifiée et de qualité.

La parcelle, qui ne compte que quelques arbres a ce jour, s'accompagnera de plantations d'arbres et de végétaux, d'espaces
enherbés et de toitures végétalisées afin de favoriser le développement de la biodiversité en Ville, de réduire le phénomeéne
d'ilots de chaleur mais également d'absorber une partie des eaux pluviales.

Le projet permet de créer des nouveaux batiments présentant une architecture qualitative et pérenne et surtout avec de
meilleures performances énergétiques que les batiments existants. En effet, le projet respectera la RT2012 et vise la certification
NF HABITAT HQE.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
Le projet dans sa phase travaux prévoit :
- la démolition des batiments existants sur le site,
- I'excavation des terres nécessaire a la création du sous-sol,
- la construction des batiments,
- la réalisation des espaces de desserte interne et des aménagements paysagers.

La réalisation du projet nécessitera I'excavation de terre pour la réalisation du sous-sol. D'aprés le diagnostic de I'état des milieux
(annexe 17) mené par Soler Environnement, environ 2 800m3 de terres présentent des anomalies. Ces terres feront I'objet
d'évacuation en filires spécifiques pour traitement selon la répartition suivante : ISDI TS : 960 m3, et Plateforme de tri: 1 866 m3.

Le projet sera réalisé en 1 seule phase a partir du 30 septembre 2021, et la durée prévisionnelle du chantier est estimée a environ
28 mois, soit une livraison prévisionnelle au 31/01/2024.

Une charte chantier a faibles nuisances sera signée par I'ensemble des entreprises intervenant sur le chantier dans I'objectif de
limiter les différentes nuisances liées au chantier. Les thémes traités dans cette charte sont notamment : I'information et le
traitement des réclamations des riverains, limiter la géne des riverains, nettoyage du chantier, gestion des déchets, produits
dangereux, cantonnement (confort), protection nature et biodiversité, maitrise de la consommation en eau et énergie et
traitement des effluents. Le modéle de la charte charte chantier faibles nuisances de COGEDIM est jointe en annexe 21.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Le site sera occupé par 4 batiments, I'un en R+9+Attique et les 3 autres en R+8+Attique+maisons. Certains batiments
présenteront des retraits en R+8 et R+4. Ces quatre batiments développeront une surface de plancher d'environ 11 500m? et
accueilleront environ 160 logements en accession libre.

Le projet disposera d'environ 97 places de stationnement sur un niveau de sous sol et demi (R-1 et R-2 partiel) dont F'accés

s'effectuera par la rue du Landy.
Trois locaux vélos clos et couverts en rez de chaussée permettront le stationnement des vélos.

Quatre locaux clos et couverts situés en rez de chaussée des batiments permettront de stocker les déchets selon les 3 flux
(ordures ménagéres, recyclables et le verre).

La plantation d'arbres, d'espaces enherbés et de toitures végétalisées favorisera le développement de la biodiversité en Ville,
réduira le phénomeéne d'ilots de chaleur, absorbera certaines eaux pluviales et surtout apportera une plus value paysagére du
site par rapport a I'existant pour un cadre de vie plus agréable pour les usagers.

Le projet en visant la certification NF HABITAT HQE permet d'assurer une qualité du cadre de vie aux usagers, tout en limitant les
consommations énergétiques.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe aufx) dossier(s) d'autorisation(s).

Le projet est soumis a :
- permis de construire,
- permis de démolir,

- autorisation temporaire au titre de la Loi sur I'Eau, rubriques 1110 (piézométres) et 1220 (rabattement de nappe).

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Surface de la parcelle (dont rétrocédée a la ville) :

Surface de la parcelle objet du permis de construire :

Surface de plancher créée:

Nombre de logements construit :

hauteur maximale :

Nombre de niveau en sous-sol :

Nombre de place de stationnement (dont ouverte au public) :

2121m? (122 m?)

1999 m?
11500 m’
160
R+9+A

2

97 (0)

4.6 Locadlisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation
33 rue du Landy
7, rue Alexandre Antonini
92 110 CLICHY

Parcelles cadastrales : 0J20 et 0J21
partiel (122m? de la parcelle 0J21
rétrocédés a la Ville de Clichy)

I'environnement :

Point de départ :
Point d'arrivée :

Coordonnées géographiques!

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de 'annexe &
I'article R. 122-2 du code de

Communes traversées :

Long.

long. __°
long. __°

2°18'23"E Lot

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 $'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?

oui| ]

4.7.1 Si oui, celte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation Ovui D

environnementale ?

4.7.2 Si ovi, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative

§%

Non
Non D
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Intemnet du ministére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet oU frouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Bl Ohe zora natusiie Non, la ZNIEFF la plus proche du projet est située a 3,7km. Il s'agit du Bois de

d'intérét écologique, Boulogne.
faunistique et floristique de D
type | ou Il (ZNIEFF) 2 Annexe 7.

Non, le site du projet est a une altitude d'environ 30m.

|
En zone de montagne ? | |:|

Dans une zone couverte Non, la zone la plus proche est située a environ 11km a I'est du projet. Il s'agit du

par un arrété de ] Glacis du Fort de Noisy-le-Sec.
protection de biotope ?

Sur le temitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle

(nationale ou régionale), | D
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

'Oui, Ia ville de Clichy est couverte par le Plan de Prévention du Bruit dans

Sur un fertitoire couvert par I'Environnement des Hauts de Seine dont la 3éme échéance a été approuvée par

un plan de prévention du arrété préfectoral le 19/12/2019. Cependant, le site du projet est situé en dehors des
bruit, arrété ou le cas [[] Izones oules indicateurs Ln et Lden dépassent les valeurs limites de niveaux sonores
échéant, en cours relatifs aux infrastructures de transports.

d'élaboration ? |Annexe 8.

Dans un bien inscritau | ' |Oui, le site du projet est situé dans les périmeétres de protection associés aux |
patrimoine mondial ou sa monuments historiques de I'Eglise Saint Médard, du Pavillon de Vendéme et des '
zone tampon, un Entrepéts du Printemps de Clichy. Le site n'est pas un bien inscrit au patrimoine |
monument historique ou D mondial et ne se situe pas dans une zone tampon associée. Le site n'est pas un site

patrimonial remarquable g

ses abords ou un site ppatrimonial remarquable (ZPPAUP, AVAP). Annexe 9. i
|
|

Non, le site du projet n'est pas situé dans une zone humide ou potentiellement
DEns Do | humide ayant fait I'objet d'une délimitation. |

' humide ayant fait l'objet ] Annexe 10
d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de

protection rapprochée

d'un captage d'eau

destiné a la

consommation humaine

ou d'eau minérale
_naiurelle ?

| Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans oui | Non |

ou & proximité :

| D'un site Natura 2000 ?
|

D'un site classé 2

O

O

X O

| X

Oui, la commune de Clichy est couverte par le PPRI de la Seine dans les Hauts de
Seine approuvé le 9 janvier 2004 et modifié le 7 juillet 2017. Cependant, le site du
projet est situé hors zone inondable identifiée par le PPRI et n'est pas concerné parle
zonage réglementaire du PPRI.

Annexe 11

Oui, L'état environnemental du site a été caractérisé par e BET certifié Soler Environ-
nement sur la base d'investigations menées en 06/2020 (diagnostic de I'état des mil-
jeux annexe 17) et en 09/2020, dont les résultats ont été intégrés dans |'Analyse des
Risques Résiduels Prédictive (annexe 18). Les impacts au droit des sols et des eaux
souterraines sont donc bien connus et la stratégie de gestion des impacts (permet-
tant d'assurer la compatibilité de I'état environnemental du site avec l'usage projeté)
Ilest déja arrétée. Cette conformité sera confirmée par SOLER dans le cadre de l'attesta-

tion prévue par les dispositions de I'art. L.556-1 du Code de I'Environnement.

Oui, le site est dans la zone de répartition de I'Albien, mais cette nappe de grande
profondeur n'est pas concernée par le projet.

on, la Ville de Clichy ne compte pas de captage d'eau. Les communes les plus
proches disposant d'un captage sont Neuilly sur Seine, Gennevilliers et Saint Denis.

|

Non, le site inscrit le plus proche est localisé a environ 700m du site du projet. Il s'agit
du Cimetiére des Chiens et du Parc de I'lle de Robinson a Asniéres sur Seine de l'autre
coté de la Seine.

;Annexe 12.

Lequel et a quelle distance ?

Non, la zone Natura 2000 la plus proche est située & environ 4,7km du site du projet.
Au regard de la distance, le projet n'aura pas d'impact.
Annexe 6.

Non, le site classé le plus proche est situé a environ 2,6km du site du projet, il s'agit
du Parc du Chateau de Bécon a Courbevoie. Le projet n'aura pas d'impact sur ce site
au regard de la distance, et de la densité d'urbanisation séparant les deux sites.
Annexe 12

N
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables svivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Ressources

Engendre-i-il des
prélévements
d'eau ¢

Si oui, dans quel
milieu ¢

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Oul

Est-il excédentaire
len matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Si le projet est situé
dans ou & proximité
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?|

[

Non

]

conduite au titre de la la loi sur I'eau.

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement l'impact potentiel

Le suivi piézométrique effectué pour les besoins de I'étude hydrogéologique

établie pour le projet par SOLER HYDRO (annexe 22) a mis en évidence un

besoin de prélévement temporaire dans la nappe alluviale en phase chantier.
La réalisation des niveaux de sous-sols et des fondations nécessitera un assé-
chement du fond de fouille et donc un rabattement de nappe temporaire.

Pour ce faire, un dispositif de pompage adapté au contexte hydrogéologique
sera mis en place, dont le calibrage et les incidences seront prises en compte
dans le cadre de la procédure d’autorisation temporaire ayant vocation a étre

D'aprés I'étude hydrogéologique établie pour le projet par SOLER HYDRO
(Annexe 22), le niveau d’eau moyen de la nappe alluviale est inférieur au
niveau bas du projet fini. Toutefois, la hauteur décennale de la nappe alluviale
étant estimée a un niveau supérieur a celui du niveau bas du projet fini, il est
prévu que le sous-sol du projet soit en partie cuvelé en phase définitive.

Il'excédent en matériaux est lié a la démolition des batiments existants et &

I'excavation des terres nécessaire a la création du sous-sol.

Le volume des terres présentant des anomalies est estimé a environ 2 800m3.
Ces terres feront I'objet d'évacuation en filieres spécifiques pour traitement
selon la répartition suivante :

- ISDITS : 960 m3,

- Plateforme de tri 1 866 m3.

Le diagnostic environnemental complet est joint en annexe 17.

La création de nouveaux batiments implique I'apport de matériaux de
construction sur site.

Le site est urbanisé dans sa quasi-totalité. La parcelle 0J21 accueille un’

espace enherbé et quelques arbres urbains (voir reportage photos en annexe
3). Le projet développera des jardins et s'accompagnera de la plantation
d'arbres et de la réalisation de toitures végétalisées.

Selon le Schéma de Cohérence Ecologique d'lle de France et les continuités
écologiques disponibles sur le site de la DRIEE lle de France, le site du projet
n’est pas concerné par ce schéma et n’est pas de nature a porter atteinte aux
continuités écologiques. Annexe 13.
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Risques

Nvuisances

|

}Est—il susceptible
d'avoir des
incidences surles
autres zones A
sensibilité particuliére,
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
iconsommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

Engendre-1-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

0| X

]
X]

L]
X]

Le projet n'étant pas concerné par les zones Natura 2000, ZNIEFF, PNR,

arrété de protection de biotope, réserve naturelle, zone humide, réglement
du PPRI, captage d'eau, il n'aura pas d'incidence sur ces zones. Le projet
n'aura pas d'impact sur la ZRE puisqu'il s'agit d'une nappe profonde et que le
|projet n'y prélevera pas d'eau. Un impact positif sur la qualité des terres est
lattendu puisque 2 800m3 de terres présentant des anomalies seront envoyés
en filiéres spécifiques pour traitement.

Comme le projet s'implante sur un terrain déja urbanisé, en zone Urbaine UE
du PLU de Clichy, celui-ci ne consommera pas d'espaces naturels, agricoles,
forestiers ou maritimes.

De plus, d'aprés le Mode d'Occupation du SOL de I'AU IDF (annexe 5), le
[terrain est recensé en « activités » et la partie est du terrain en « habitat
individuel ».

Des activités soumises a la police des ICPE ont anciennement été exploitées
sur le site, le dernier exploitant a définitivement disparu. Ces activités ont été
prise en compte dans le diag. de I'état des milieux. Les ICPE soumises a
autorisation ou enregistrement sont situées a environ 600m. Le site du pro-jet
n'est ni concerné par une canalisation de gaz, ni par les servitudes applicables
aux abords des canalisations de gaz, ni par une servitude relative au transport
d'électricité. Le site du projet est concerné par la servitude de protection des
centres de réception radioélectriques. Annexes 14 et 17.

D'aprés Géorisques, le site du projet est concerné par 'aléa inondation faible
et se situe dans une zone potentiellement sujette aux débordements de
nappe. Le site du projet se situe également dans une zone sismique trés
faible. Le site du projet nest pas concerné par |'aléa retrait et gonflement des
argiles.

Le projet se situe hors zone inondable identifiée dans le PPRI de la Seine dans
les Hauts de Seine et n'est pas concerné par le zonage réglementaire du PPRI.
Voir annexes 11 et 15.

|Le projet a destination de logement ne générera pas de risque sanitaire. Une

mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante avant
démolition a été réalisé sur le 33 rue du Landy. Aucune trace d'amiante n'a
été repérée dans le batiment. L'état environnemental des sols met en
évidence la présence d'anomalies notamment en métaux et hydrocarbures
dans les remblais qui seront évacués en filieres spécifiques pour traitement.
L'ARR réalisée indique que les mesures de gestions envisagées permettent de
conclure a la compatibilité de I'état du site avec |'usage prévu. Annexes 17,18

[Lors des travaux, les déplacements seront liés aux camions nécessaires a I'éva-
\cuation des déchets et & I'acheminement des matériaux de construction. En
phase d'exploitation, le projet générera des flux (2-roues, piétons, automo-
biles). Une expertise de l'impact du projet sur le trafic a été réalisée par CDVIA.
Cette étude, annexe 19, prévoit les mesures de précaution a mettre en ceuvre
en phase chantier et estime qu'en phase définitive "l'impact des flux supplé-
mentaires sera annulé par la suppression des flux actuellement sur site".

Lors des travaux, ces derniers pourront étre temporairement source de bruit
(démolition, construction, camions). La charte chantier permettra de limiter
les nuisances sonores. En phase d'exploitation, les logements ne sont pas de
nature a générer des nuisances sonores. Le site du projet n’est pas concerné
|par le classement acoustique des infrastructures de transports terrestres et ne
'se situe pas dans les secteurs affectés par le bruit associé. Une note

{acoustique, objectif d'isolement des facades a été réalisée. Annexe 16.
|
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

Engendre-t-il des

émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Emisslons

Engendre-t-il des
rejets dans 'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents ¢

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

X X

‘Les logements ne généreront pas de vibration. Lors des travaux, des

vibrations pourront étre générées de maniére temporaire. La charte chantier
contractuelle pour les entreprises intervenant sur site permettra de limiter au
mieux les nuisances.

Dans I'environnement du site, les infrastructures de transports lourds (métro)
sont situées a environ 200 métres du site en souterrain. Le métro est trop
éloigné pour avoir un impact vibratoire sur le site du projet.

Les émissions lumineuses du projet seront liées aux éclairages extérieurs
nécessaires a la desserte interne du projet et a celles de I'éclairage interne des
logements.

Le projet s'insére dans un milieu urbain émettant des émissions lumineuses
typiques de milieux urbains (éclairage public, éclairage, des logements,
bureaux et commerces voisins).

"Réponse commune aux deux rubriques rejets liquides et effluents : i

Les eaux usées seront acheminées dans le réseau d'assainissement existant
via un regard de branchement rue du Landy, pour traitement. Une notice VRD
assainissement a été réalisée avec calcul de rétention des eaux. Les eaux plu-
viales seront gérées par les toitures végétalisées et en rejet dans le réseau
existant avec débit de fuite régulé. Un bassin de rétention d'eau de 61m3
permettra le stockage de I'eau avant rejet. Le débit régulé théorique sera de
0,4 |/s. Pour des raisons techniques, le débit de fuite réel du bassin sera de
Tordre de 11/s. Les eaux usées et les eaux pluviales résiduelles seront
acheminées dans le réseau existant dans les conditions fixées par le
réglement départemental d'assainissement des Hauts de Seine adopté le
14/12/18. Annexe 20.

En toute hypothése, les modalités de gestion des effluents du site feront, le
cas échéant, |'objet d'échanges dédiés avec la Police de I'Eau dans le cadre de
la procédure d'autorisation temporaire a venir au titre de la loi sur I'eau.

Lors des travaux, les déchets seront issus de la démolition des batiments
existants et de I'excavation des terres nécessaire au sous-sol. Les déblais des
batiments feront I'objet d'un diagnostic complet conforme aux dispositions
de l'art. L111-10-4 et R111-43 du CCH. D'aprés le diagnostic environnemental
des terres, 960 m3 de terre devront étre évacués en ISDI TS et 1 866 m3 en
plateforme. En phase d'exploitation 4 locaux situés en RDC des batiments
permettront de stocker les déchets selon les 3 flux. Leur évacuation et
traitement se fera selon le mode de gestion en place a Clichy.
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Est-il susceptible de Cet immeuble n’est pas situé dans le champ de visibilité d’'un monument
porter atteinte au ihistorique, et, par conséquent, I'accord de I'ABF n'est pas obligatoire.
patrimoine |Le projet respecte les dispositions du PLU et notamment l'implantation, la
architectural, D volumétrie et l'aspect architectural du batiment.
culturel,
archéologique et
aysager ?

Patrimoine / s

Sadre de.VIe Engendre-t-il des l

/ Population nodifications sur les | [Le site occupé par des locaux a destination d'activités et d'habitation avant
activités humaines les travaux sera, aprés la réalisation du projet, occupé par des logements.
(agriculture,
[sylviculture, I:]
furbanisme,
aménagements), |
notamment I'usage
du sol ? ‘

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'auires projets existants ou
approuvés ?

Oui Nonl::] Si oui, décrivez lesquelles :

Dans un périmétre de 500 métres a vol d'oiseau autour du projet se trouvent les deux autres projets suivants :

Le premier projet est le celui de la construction de I'llot Boisseau ayant fait I'objet d'une étude d'impact et d'un avis de 'Autorité
environnementale du 16 septembre 2018. Ce projet - en ce qu'il prévoit la construction de 550 logements, 350m? de commerces,
activités et équipements publics (créche), une résidence sénior de 86 logements, des espaces paysagers et des voiries piétonnes
- présente une programmation trés nettement supérieure a celle du projet objet de la présente demande.

Le second projet est celui dénommé "Urban Osmose", situé a I'angle de la rue Martre et de la rue Léon Blum, lequel a fait I'objet
d'une demande d'examen au cas par cas et d'une décision DRIEE-SDDTE-2020-064 portant obligation de réaliser une étude
d'impact. Ce projet prévoit la création d’environ 14 000m? de surface de plancher (logements, restaurants, commerces).

L'expertise de I'impact du présent projet sur le trafic routier (Annexe 19) intégre d'ores-et-déja les impacts respectifs de ces deux
projets, et précise que "le flux sur le projet flot Boisseau est 4 fois plus important que le flux lié au programme de logements rue
du Landy" et, d'autre part, que "'impact cumulé avec le site de Léon Blum pourrait étre effectif sur la rue Martre mais ces deux
projets proposent des volumétries assez modérées et ne devraient pas générer d'importants flux de circulation
supplémentaires”. S'agissant des transports en commun I'ensemble des projets précités pourra, du reste et pour rappel,

profiter du prolongement de la ligne 14 jusqu'aux stations "Porte de Clichy" et "Clichy-Saint-Ouen".

6.3 Les incidences du projet identifiées au .1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Ovi E’ Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humalne (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe traitant de ces éléments) :
La charte chantier contractuelle permettra de limiter les nuisances du chantier, les thématiques traitées sont précisées au 4.3.1.

du présent formulaire. L'impact des remblais aux métaux et hydrocarbures a été mise en évidence lors des investigations menées
par SOLER ENVIRONNEMENT (annexe17). Les terres impactées seront évacuées dans le cadre de la création du sous sol (2 800m3
environ) et envoyées en filiéres spécifiques pour y étre traitées (ISDI TS et Plateforme de tri). L’Analyse des Risques Résiduels
Prédictive réalisée par SOLER ENVIRONNEMENT (annexe 18), avec investigations complémentaires indique que les mesures de
gestions envisagées permettent de conclure & la compatibilité de I'état du site avec 'usage prévu. Ces études ont permis de
définir un traitement adapté pour les impacts identifiés et d'assurer la compatibilité du sol au regard des usages projetés. Une
mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante avant démolition a été réalisé sur le 33 rue du Landy et
aucune trace d'amiante n'a été repérée dans le batiment. Les déblais des batiments feront I'objet d'un diagnostic complet
conforme aux dispositions de l'art. L111-10-4 et R111-43 du CCH. L'expertise de I'impact du projet sur le trafic réalisée par CDVIA
(annexe 19) a analysé les différentes phases (projet, chantier, cumulé) et estime le flux routier ne devrait pas évoluer sur la rue du
Landy et ses abords et que I'accessibilité au projet devrait se réaliser sans difficulté. Le projet est située dans les périmétres de
protection associés & des monuments historiques, cependant, cetimmeuble n'est pas situé dans le champ de visibilité d'un MH,
et, par conséquent, 'accord de I’ABF n’est pas obligatoire.

7. Auto-évaluation (facultatif
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que votre projet fasse lobjet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le projet s'inscrit d'une part, dans les objectifs de densification énoncés dans le SDRIF et applicable a Clichy et notamment en
raison de la proximité du site avec la ligne 13 du métro (Station Mairie de Clichy a 350m), et d'autre part dans les objectifs urbains
de la ville de Clichy par le développement d'une offre de logement diversifiée et de qualité. Les différentes études menées
(géotechnique, diagnostic amiante, diagnostic de I'état des milieux, Analyse des Risques Résiduels Prédictive, hydrogéologique,
NPHE, expertise de l'impact du projet sur le trafic, notice acoustique d'objectif d'isolement des facades, notice assainissement)
ont mis en évidence les caractéristiques du site et ses enjeux pour leur prise en compte dans la conception du projet. Au regard
du contexte du projet, de sa programmation, ses caractéristiques, des éléments du présent dossier et des études menées, nous
pensons qu'une étude d'impact n'est pas nécessaire.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
9 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'‘agir E

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4|7°a), b), 9°a), b), c), d),10°11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b} et ¢), 7° a), b), 9°a). b). ¢), d).
10°11°a), b), 12°, 13° 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport < ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est |Z|
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxguelles elles se rattachent

Annexe 18

Objet
Annexe 7 : ZNIEFF Annexe 19 : Expertise de l'impact du projet sur le traﬁg
Annexe 8 : PPBEdes Hauts de Seine Annexe 20 : Notice VRD assainissement et calcul
Annexe 9 : zones patrimoniales Annexe 21 : Modéle charte chantier
Annexe 10 : zones humides Annexe 22 : étude hydrogéologique
Annexe 11 : plan de prévention des risques d’inondation Annexe 23 : étude géotechnique
Annexe 12 : sites inscrits et classés
Annexe 13 : Schéma Régional de Cohérence Ecologique d’lle de France
Annexe 14 : risques technologiques
‘Annexe 15 : risques naturels
nnexe 16 : classement acoustique des infrastructures de transports terrestres et objectifs d'isolement acoustique des fagades
Annexe 17 : Diagnostic de I'état des milieux

: Analyse des Risques Résiduels Prédictive

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus Iﬁl

Fait &

Signature

P0G
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ANNEXE 2 : PLAN DE SITUATION
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ANNEXE 3 : LE PROJET DANS SON ENVIRONNEMENT
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PC 7.4 Photographie depuis I rue Alexandre Antonini PC8.2 Photographle depuls la rue du Landy




PC 8.4 Photographie depuis la rue Alexandre Antonini
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QOccupation du sol simplifiée
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Bois ou forét . .
. o - Habitat collectif
. Milieux semi-naturels L
: . Activités
Espaces agricoles :
. Egquipements

Transporis

Eau
Ig_] Espaces ouverts artificialisés

" Uabitatindividuel . Carriéres, décharges, chantiers

D’aprés le Mode d’Occupation du Sol mis en place par I'Institut d’Aménagement et d’Urbanisme d’lle de France et actualisé en 2019, le terrain est classé majoritairement en
« activités » et la partie est du terrain en « habitat individuel ».

Dans I'environnement du site I'occupation est mixte : « hapitat cp

gl itat indivi ». AL |
d’habitat individuel o ol CEERPT o
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ANNEXE 6 : ZONES NATURA 2000
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Source : Géoportail, espaces protégés Natura 2000

Site Natura 2000
Directive Oiseaux

Site Natura 2000
Directive Habitats

Localisation
indicative du site

Le site Natura 2000, le plus proche correspond a la pointe aval de I'lle Saint Denis qui appartient a I'ensemble des « Sites de Seine Saint Denis ». Il se trouve a une distance

d'environ 4,7 km a vol d'oiseau au nord. Cet ensemble s’étend sur une superficie totale de 1 157 hectares. Ces espaces sont recensés au titre de la directive Oiseaux.

Le site Natura 2000, au titre de la directive habitats, le plus proche est le « bois de Vaires-sur-Marne » qui s’étend sur une superficie de 96,63 hectares. Ce bois se trouve a

environ 24,4 km a I'est du projet.

Au regard des distances, le projet n'aura pas d'impact sur
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ANNEXE 7 : ZONES D'INTERET ECOLOGIQUE, FAUNISTIQUE ET FLORISTIQUE

- ZNIEFF de type |

-

iy
~ ZNIEFF de type I

® Localisation du projet

/ identifiant régional 75116021). Le Bois de Boulogne est egalement compose des ¢vied
environ 3,7km du site du projet. Leur superficie totale est de 127 hectares. (Identifia

2 eAial
c:, pp RIS 394 133 144




ANNEXE 8 : PLAN DE PREVENTION DU BRUIT DANS L'ENVIRONNEMENT DES HAUTS DE SEINE

Infrastructures routiéres et autoroutiéres non concédées dont le trafic annuel est supérieur a 3 millions de véhicules

Légende :
Période Jour-Soir-Nuit

- Zones ou l'indicateur de niveau sonore Lden
dépasse 73 dB (A g g gvmes ferrées conventionnelles)
dépasse 68 dB (A) (lignes a grande vitesse)

Période Nuit

- Zones ou l'indicateur de niveau sonore Ln
deépasse 65 dB E g §v0|es ferrées conventionnelles)
dépasse 62 dB (A) (lignes a grande vitesse)

Source : Préfecture des Hauts de Seine,
PPEB des Hauts de Seine,

Ene-gEhtance approuvee par

OX12/2019

cartes de bruit,
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ANNEXE 9 : ZONES PATRIMONIALES

N LGk £
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319293 916 RCSRARIS - APE 4110A

Le site du projet n’est pas inscrit au patrimoine mondial, et ne se situe pas dans la zone tampon associée. Le plus proche se trouve a environ 4 km, il s’agit des Rives de la
Seine a Paris.

Le site du projet n’est pas situé dans une zone patrimoniale remarquable, comme une ZPPAUP ou AVAP. Les deux ZPPAUP les plus proches du site de projet sont situées a 2
km (ZPPAUP du Marché aux Puces de Saint Ouen) et 2,4km (ZPPAUP de la Cité Jardins de Gennevilliers).

Le site du projet est situé dans les périmétres de protection associé aux monuments historiques de LEgli in ard, du Pavillon de Vendéme et des Entrepots du
Printemps a Clichy. Le courrier de I'Architecte des Batiments de France précise que cet i hapo de Yjsibilité d’un monument historique, et
que, par conséquent, I'accord de I’ABF n’est pas obligatoire. $ ) LA

% de00g

3
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ANNEXE 10 : ZONES HUMIDES

-z. % W = o | g " =
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Site du
projet

Source : DRIEE, lle de France, Carmen Identification des enveloppes

[
Classe 3 d’alerte potentiellement humides en région lle de France
B Ciasse s
Le site du projet n’est pas intégré dans une zone humid/eou—\pcrm{'ltiellement

humide identifiée par la DRIEE.

ANNEXE 171 : PLAN DE PREVENTION DES RISQUES D’ INONDATION

Source : Servitudes d’Utilité Publique, Annexe du PLU de Clichy, PPRI approuvé par arrété

préfectoral le 9 janvier 2004
Plan de Prévention des Riques d'Inondation de la Seine dans les Hauts-de-Seine :
[ Zone A : zone a forts aléas et zone a préserver pour la capacité de stockage de la crue

Marge de recul de 30 méires au maximum a partir de la créte de la berge

COGEDIM

Zone C : zone urbaine dense 87 rue

Zone B : centre urbain

u - 75002 PARIS

[[ITT])Zone hors submersion PARIS - APE 4110A

(Régles spécifiques de construction applicables)
(Niveau de référence égal a |a cote de casier dans lequel ['il6t est situé)

~ _ iLimite de la zone inondable et des casiers

30.05 Hauteur d'eau des casiers en NGF normal (retenue normaie du bief de Bougival : 23.56 m NGF normal)

La commune de Clichy est couverte par le PPRI de la Seine dans les Hauts de Seine
nodifié le 7 juillet 2017. Cependant, le site du projet

approuvé le 9 janvier 2004 et
e PPRI et n'est pas concerné par le

est situé hors z{
zonage régleme
g g Tel

2 Responsabilite Limilee
au dapital de 11.587.500 curos
/RCS PARIS 394 133 144 17




ANNEXE 12 : SITES INSCRITS ET CLASSES

€ Site du projet

b Sites inscrits

Source : DRIEE, lle de France, Carmen, Paysages, sites classés et inscrits

Le site du projet ne se trouve pas a 'intérieur d’un site inscrit. Le plus proche est a environ 700 m, il s’agit du Cimetiére des Chiens et du Parc de I'lle de Robinson a Asnieres
sur Seine.

Le site du projet n’est pas situé a proximité d’un site classé. Le plus proche est situé a environ 2,6km du site du projet, il s’agit du Parc du Chateau de Bécon a Courbevoie. Au
regard de la distance et de la densité d’urbanisation séparant les deux sites, le projet n"aura pasd

b 75008 PARIS
¥ e 56 43 3608
ot LAbsponsabillie Limitee
mhal de 11.587.500 @uros
S PARIS 334 133 144
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ANNEXE 13 : SCHEMA REGIONAL DE COHERENCE ECOLOGIQUE D’ILE DE FRANCE

comidors calcawes
AN/ comidors arborés
A/ Corridors herbacés
Ay Liatsons dinterét en mileux urbains
E=3 Secteurs ginterét en miieux urbains
22 Réservoirs de blodiversité
5 Mieux humides
B Corndors alluviaux multitrames
[ Secteurs de mares et moulliéres
Mosaiques agncoles

Site du projet

o 0 e 500 m

oL e P g
=R TR &
” 7 o

N

COGEDIM PARIS

87, rue de Ric
Source : DRIEE lle de France, nature, paysages, biodiversité et géodiversité 319293916 IS - APE 4110A

D’apres le Schéma de cohérence Ecologique d’lle de France et les continuités écologiques disponibles sur le site de |a DRIEE lle de France, le site du projet n’est pas concerné
par ce schéma et n’est pas de nature a porter atteinte aux continuités écologiques.
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ANNEXE 14 : RISQUES TECHNOLOGIQUES

Les Installations classées pour la Protection de I’Environnement (ICPE)

Des activités soumises a la police des ICPE ont anciennement été exploitées sur le site, le dernier exploitant a définitivement disparu. Ces activités ont été prise en compte

dans le diagnostic de 1'état des milieux joint en annexe 17.
ICPE soumises a enregistrement ou autorisation Activités BESSAC
Usine SEVESO &< S | AR BN, —

g " ‘ : ‘ Activité principcle .

Etot d'activité : A l'arrét

Bl Usine NON SEVESO

Service inspection : DREAL
N°® inspection : 0065 22569

Derniere inspection :

Informations complémentaires

3

Régime en vigueur de I'6tablissement < - Inconnu
Priorité nationale : Non
Stotut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Non

Situation administrative

Textes publics disponibles

S" % Aucun document public disponnibie pour cet établissement

'

h b - : L TS ; % - -~
Source : Géorisques, Installations Classées pour la Protection de I’Environnement

Les ICPE soumises a enregistrement ou autorisation les plus proches sont des usines NON SEVESO et se situent a environ 600m :

- BESSAC au 10 rue Fournier 92110 CLICHY, mais qui est a I'arrét, COGEDIM PARIS OPOLE
- CEVE au 21 RUE FOURNIER 92110 CLICHY, 3817é ;ue de Rich 5002 PARIS
- L'OREAL au 41 RUE MARTRE 92110 CLICHY. 9391 RIS - APE 41104

Les fiches descriptives issues de la base de données Géorisques son livante.

Aucune information disponible pour I3 situation administrative de cet établissement
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CEVE (Ex SDCC) 21 RUE FOURNIER 92110 CLICHY
Activités

Activité principale :

Etat d'activité : En fonctionnement
Service inspection : DREAL

N° inspection : 0065.06266

Derniére inspection : 05/06/2019

Informations complémentaires

Régime en vigueur de I'établissement Autorisation
Priorité nationale : Non
Statut SEVESO : Non Seveso

IED - MTD : Oui

Situation administrative

Etat

Régime

e isation L s A e () s | Activite ¢ | Volume ¢ | Unite =
1432 Lo 22/06/1971 Alarrél Liquides inflammables 71.300 m3
(stockage)
2810 Al 28/12/1987 Alarrét Autorisation Combustion 87.000 Mw
Textes publics disponibles
Date ¢ | Type = | Description ®
06/08/2019 Arrété de mise en demeure AP MED 2019-135
01/02/2018 Arrété de mise en demeure AP MED 2018-11
08/04/2015 Arréte préfectoral Armété préfecloral concemant SDCC daté du 08/04/2015
17/02/2015 Rapport Rapport concernant SDCC daté du 17/02/2015
15/01/2007 Arrété préfectoral AP prescriptions complémentaires en matiére de rejets atmosphériques
23/11/2006 Rapport Rapport proposant un AP complémentaire (art 18 déc. 77)

L'OREAL CENTRE EUGENE SCHUELLER 41 RUE MARTRE 92110 CLICHY

Activités

Activité principale :

Etat d'octivité : En fonctionnement

Service inspection : DREAL
N¢ inspection : 0074.08778

Derniére inspection :14/03/2019

Informations complémentaires

rité naticnale : Non

tdtut SEVESO : Non Seveso

- MTD : Non

Rgime en vigueur de I'établissement ()

Enregistrement

Situation administrative

Rubrique Alinéa < Date Etat Reégime
ic = " | autorisation | d'activité autorisé !
1180 1 17/11/2006 Alarrét
1185 2a En
fonctionnement
2920 2b 23/111/1814 Alarrét
2921 a 17/11/2006 En . Enregistrement
+ fonctionnement

Textes publics disponibles

Aucun document public disponnible pour cet établissement

¢ | Activité 4 | Volume ¢ | Unite ¢
POLYCHLOROBIPHENYLES, 0.000 L
..TERPHENYLES
Quantité susceptible d'étre 427.000 kg
présente
Refrigération ou compression 0.000 KW

(installation de} pression >10E5

Pa
La puissance thermique évacuée = 3015.000 KW
maximale étant supérieure ou
égale a 3000 kW
87, rue 0-75
) -75002 P
3192939 ARIS
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Extrait de la carte des Servitudes d’Utilité Publique

Le site du projet

AN o g 0L L "- S RELATIVES A LA MAITRISE DE LURBANISATION AUTOUR DES CANALISATIONS DE TRANSPORT DE GAZ,
\ - <N U - 7 - DHYDROCARBURES ET DE PRODUITS CHIMIQUES ET DE CERTAINES CANALISATIONS DE DISTRIBUTION DE GAZ
e o N N [ zone SUP 1 autour dea canaliaations da trenspart da gaz naturel ot ansimié

0

__:,’_’} e .\"'-:-:-’
P T
2 ¥ o : »
T A A9 .
AR

- AN . SR N4 a ST e ” v 0y 20 pt P i morsenater =

e s ot 8 e B B P o promi dappechaieimby scn st

e # AT s B SR BUERY B Sy I WAL B RS TITRL S SaCaraten S Srwas (D7
emvromement

do rwvex (DICT) < ur thaposEon o cors de e

By

14 - SERVITUDES RELATIVES AU TRANSPORT DENERGIE ELECTRIQUE

» =+~ Ligne Slactrique soutarraine A 225 KV ot 63 kV
—+— - Ligne dlactrique soulsmaine A &3 kV hars temion mas maitenus en axploitation

E=3 Poste de ransformation dlectriqua (A tre indicat)

1 AS - SERVITUDES RELATIVES AUX CANALISATIONS PUBLIQUES DEAU ET D'ASSAINISSEMENT
e G d

EL3 - SERVITUDES DE HALAGE ET DE MARCHEPIED

BB Sewikude de halage ou de marchepind

T1- SERVITUDES RELATIVES AUX VOIES FERREES
==t Axta dea rais forrovinires

EZ3 zoms ire en bordure de laquele &'appliquent & Auces relatives au chemin de fer
P73 Zoma terroviaire en bardure de laquele (=] atives au chamin da fer (milonas)

',
Ny T5 - SERVITUDES AERONAUTIQUES DE DEGAGEMENT
" [ Zone de dagagement de Fadrodrome de Pars L Baurget

N Q 247 Hauteur maxi bte des (en metres NGF)
»

} PT1 - SERVITUDES DE PROTECTION DES CENTRES DE RECEPTION RADIOELECTRIQUES
< CONTRE LES PERTURBATIONS ELECTROMAGNETIQUES
e Zons da gards et de protectian radioélscrique
PT2 - SERVITUDES DE PROTECTION DES CENTRES RADIOELECTRIQUES DEMISSION
ET DE RECEPTION CONTRE LES OBSTACLES

2221 Zone apécinie de dégagement
180  Hauteur is des (en métres NGF) sur la commune

Annexe du Plan Local d’

Le site du projet est concerné par la servitude de protection des centres de réception radioélectriques contre les perturbations électromagnétiques qui, selon le PLU de Clichy
en vigueur, vise 3 garantir le bon fonctionnement du centre France Télécom / Orange du 18°™ arrondissement de Paris (HOpital Bichat).
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Servitudes d’Utilité Publique autour des canalisations de transports de matiéres dangereuses

Le site du projet

% Limites SUP1 -
e [] GRTgaz

'~ © Scan 25 IGN, BD Topo - IGN

Source : Préfecture des Hauts de Seine, SUP des canalisations de gaz, arrété préfectoral du 22 décembre 2016.

Le site du projet n’est pas a proximité d’une canalisation transportant des matiéres dangereuses et n’est pas concerné par les Servitudes d’Utilité Publique prenant en compte
la maitrise des risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques, approuvé par arrété interpréfectoral du
22 décembre 2016.
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ANNEXE 15 : RISQUES NATURELS

Exposition au retrait et gonflement des argiles
' Zones sensibles aux remontées de nappe

Aléa faible

Zones potentiellement sujettes - Zones potentiellement sujettes
aux débordements de nappe aux inondations de cave

Source : Géorisques, retrait et gonflement des argiles
Source : Géorisques, zones sensibles aux remontéeés de nappes
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Aléa inondation faible ou millénial par débordement de cours d’eau

Aléa inondation moyen ou centennal par débordement de cours d’eau

- ¥ % - B

=

-t

@ Le site du projet

Hauteur d’eau

Entre 0 et 0.5m

Entre 0.Set1m

-Eﬂmldlm
;...

Source : Géorisques, aléas inondation
D’aprés Géorisques, le site du projet est concerné par I'aléa inondation faible et se situe dans une zone potentiellement sujette aux débordements de nappe. Le site du projet
se situe également dans une zone sismique trés faible. Le site du projet n’est pas concerné par l'aléa retrait et gonflement des argiles.

Le projet se situe hors zones inondables identifiées dans le PPRI de la Seine dans les Hauts de Seine et n'est pas concerné par le zonage réglementaire du PPRI (annexe 11).
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ANNEXE 16 : CLASSEMENT ACOUSTIQUE DES INFRASTRUCTURES DE TRANSPORTS TERRESTRES ET NOTE D'OBJECTIFS ACOUSTIQUES D'ISOLEMENT DES FAGADES

CLASSEMENT ACOUSTIQUE DES INFRASTRUCTURES
DE TRANSPORTS TERRESTRES
PRESCRIVANT L’ISOLEMENT ACOUSTIQUE DES BATIMENTS
DANS LES SECTEURS AFFECTES PAR LE BRUIT
En application de la loi bruit du 31 Décembre 1992

ST [ | v v [E e
1 smma —— d = 300 metree
2 cme. S d = 250 mtres
3 emms —— d = 100 mitres
4 -y re———— d = 30 metres
S smma — d = 10 metres

{Ilﬂwmtwulf.ﬂlhrmhﬂﬁlﬂ

Secteurs concernés par le classement

. Limite communale

{ Ezemplaire couforms i cedui jeiml

A l'arrétd préfectoral n® 20001080
o dals du 30/00/2000

@ Le site du projet
COGEDIM P, OPOLE
87, rue de 2 PARIS
Source : Ville de Clichy, Annexe du Plan Local d’Urbanisme, Plan classement acoustique 30 juin 2000 31929 E4110A

Le site du projet n’est pas concerné par le classement acoustique des infrastructures de transports terrestres et ne se situe pas dans les sect

rs affectés par le bruit de ces

infrastructures de transports dans lesquels s’appliquent des contraintesyréglementairesien matiere d’isoWs facades. Ce classement est défini par arrété préfectoral
du 30 juin 2000. : - Y
S A\ DU AND

d;riﬁ 537.500 Ccuros
L BARIS 304 133 144
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